平成２８年１０月１４日

各位殿
（一社）石川県臨床衛生検査技師会
学術部長　長原三輝雄

石臨技生涯教育セミナー（臨床検査総合部門）のお知らせ

秋冷の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、石臨技学術活動にご協力頂きありがとうございます。
さて、以下のとおり、今年度２回目の臨床検査総合部門の生涯研修セミナーを開催させていただきます。
平成28年度診療報酬改定において、「国際標準検査管理加算」（40点）が新設され、ISO15189への関心が非常に高まってきています。そこで、岡山大学病院　医療技術部長・技師長　岡田 健　先生をお招きし、「ISO15189の概要と文書管理の重要性について」と題してご講演いただきます。
また、ISO15189においては手順書や記録の管理が非常に重要ですので、それを支援する文書管理システムについて、ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社　石原 典明 先生にご講演いただきます。
すでにISO15189の認定を受けている施設やこれからISO15189の認定を目指す施設、またISO15189について初めての方も、基本的なところから分かりやすい内容ですので、奮ってご参加ください。

記

日　時	：平成28年10月29日（土）14：00～16：30

場　所	：国立大学法人　金沢大学附属病院　ＣＰＤセンター
[bookmark: _GoBack]（サテライト会場：小松市民病院。加賀市医療センター【臨床検査技師のみ利用可】）

テーマ	：「ISO15189における文書管理システムの有用性について」

講　演	：

　１．ISO15189に対応した文書管理システム「Lab’Q」について
　　　　　　　　講師：ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社　営業部門
 ラボソリューショングループ　主任　　石原 典明 先生

　２．ISO15189の概要と文書管理の重要性について
　　　　　　　　講師：岡山大学病院　医療技術部長・技師長　　岡田 健　先生

参加費	：　￥５００円　（ただし、日臨技会員は日臨技からの助成により無料）

主　催	：一般社団法人　石川県臨床衛生検査技師会
共　催	：北陸医療情報懇談会
連絡先	：金沢大学附属病院検査部　長原三輝雄（nagahara-knz@umin.ac.jp）
備　考	：お車でお越しの方には、駐車割引券を配布します。
（12時間まで150円になります）
今回の研修会は多職種公開研修会として実施いたします。
		　（この研修会は、日臨技生涯教育基礎教科20点に該当します）
		　（この研修会は、医療情報技師更新ポイント１ポイントに該当します）
※注：医療情報技師更新ポイントの受付は金沢大学附属病院ＣＰＤセンターのみです